
Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále i občanský zákoník) 

 

Čl. I. Smluvní strany 

Město Frenštát pod Radhoštěm  
nám. Míru 1, 74401 Frenštát pod Radhoštěm  
jednající: Ing. Bc. Jan Rejman, Dis., starosta 
IČO: 00297852 
DIČ: CZ00297852 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  
dále i objednatel 
 
SHB, akciová společnost 
sídlo: Masná 1493/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
jednající: Ing. Hubert Řehulka, MBA, ředitel společnosti, na základě plné moci  
IČO: 25324365 
DIČ: CZ 25324365 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:   
email pro komunikaci a doručování písemností:   
kontaktní telefon: +420 595 155 211  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský obchodní soud v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
dále i zhotovitel 
společně i smluvní strany 

 

Čl. II. Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zvýšení bezpečnosti dopravy. 

 

Čl. III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení studií proveditelnosti a účelnosti stavby „I/58 
Frenštát p. Radhoštěm – obchvat“ (dále i studie nebo dílo). 

2. Studie bude zpracována v rozsahu dle přílohy č. 1. smlouvy – Specifikace díla a přílohy č. 2 – 
Nabídka zhotovitele ze dne 28. 8. 2023. 

3. Studie bude vyhotovena v 3 paré v tištěné podobě a elektronicky. Elektronická forma 
dokumentace bude obsahovat datové soubory, textová část bude ve formátu běžných textových 
editorů (např. soubory s příponou TXT, RTF, DOC, DOCX), výkresová část bude zpracována v obvyklých 
konstrukčních systémech (např. soubory s příponou DWG, DXF), soubory budou mít otevřenou formu, 



která umožňuje tisk a editaci obsahu, dokladová část bude v zapouzdřeném formátu umožňující 
zobrazení a tisk obsahu (např. soubory s příponou PDF). 

4. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy v množství a kvalitě dohodnuté ve smlouvě, jinak 
v kvalitě, která odpovídá účelu smlouvy. 

 

Čl. IV. Vlastnictví k dílu 

Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. 

 

Čl. V. Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly na následující ceně díla: 

cena celkem v Kč bez DPH 1.332.800,- 

DPH 21 % v Kč 279.888,- 

cena celkem v Kč vč. DPH 1.612.688,- 

2. Kalkulace ceny je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. 

3. Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

4. Cena obsahuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu smlouvy, a to veškeré práce 
a dodávky, služby, poplatky, cestovné a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla 
i odměnu za poskytnutí oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví, pakliže je to relevantní. 

5. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až 
do doby splnění této smlouvy. 

6. Cena díla je stanovena jako maximální, konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele, které mu vznikly, resp. mohou vzniknout v souvislosti s plněním závazku dle smlouvy. 
Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.  

 

Čl. VI. Lhůta plnění 

Zhotovitel je povinen provést dílo v těchto lhůtách: 

a. koncept studie:  do 31. 3. 2024  

b. studie:   do 2 týdnů ode dne písemného odsouhlasení konceptu studie  
     objednatelem  

 

Čl. VII. Místo plnění 

Místem plnění je adresa objednatele. 

 



Čl. VIII. Provádění díla 

1. Dílo bude zhotovitelem provedeno v dohodnuté lhůtě plnění, a to na základě vzájemné 
součinnosti smluvních stran. 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

a. dílo provést řádně, včas, na svůj náklad a své nebezpečí, 

b. informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to neprodleně, 
nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by 
nastat mohla, 

c. účastnit se všech jednání týkajících se provádění díla, 

3. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost ke včasnému a řádnému provedení 
předmětu smlouvy. 

4. Objednatel opravňuje touto smlouvou za účelem jejího splnění zhotovitele jednat jeho jménem 
a na jeho účet a za tímto účelem mu uděluje podpisem této smlouvy zmocnění. 

 

Čl. IX. Předání díla 

1. Dílo bude předáno a převzato na základě písemného protokolu podepsaného oprávněnými 
zástupci smluvních stran (dále i předání a převzetí díla). 

2. V případě zjištěných zjevných vad na díle může objednatel odmítnout jeho převzetí, což uvede 
do předávacího protokolu, a to vč. důvodů odmítnutí převzetí. 

3. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, pokud zhotovitel dílo neprovede řádně a včas, zejména 
pokud zhotovitel neprovede dílo v dohodnutém množství nebo kvalitě. 

4. K předání a převzetí díla zhotovitel písemně vyzve objednatele, a to nejméně 5 pracovních dnů 
přede dnem předání a převzetí. 

 

Čl. X. Platební podmínky 

1. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla na základě daňového dokladu (faktury), a to protokolárním 
předáním studie. 

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 435 odst. 1 občanského zákoníku. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou 
náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury 
objednateli. 

3. Faktura je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

4. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 



Čl. XI. 
Záruční a reklamační podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku od jeho předání objednateli v délce 5 let. 

2. Záruční doba začíná běžet ve vztahu k dílčímu plnění dnem předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. 

3. Během trvání záruční doby se zhotovitel zavazuje bezplatně odstranit vady díla. 

4. Záruka se vztahuje na vady díla vyplývající z předmětu díla v době předání a vady vyplývající 
z předmětu díla, které se vyskytnou v záruční době. 

5. Záruka se nevztahuje na vady způsobené vyšší mocí. 

6. Vady je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, 
a to formou písemné reklamace (poštou, e-mailem) obsahující popis vady (dále i „reklamace“). 

7. Jakmile objednatel odešle reklamaci, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

9. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla do 15 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace. 

10. Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které zhotoviteli vzniknou v souvislosti 
s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši zhotovitel. 

11. O odstranění reklamované vady sepíše zhotovitel protokol, ve kterém objednatel potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které objednatel odmítá odstranění vady převzít. 

12. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění 
reklamované vady v těchto sporných případech zhotovitel až do případného rozhodnutí soudu. 
Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré 
jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

 

Čl. XII. 
Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení zhotovitele s prováděním dílčího plnění smlouvy je objednatel oprávněn 
účtovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny díla je zhotovitel oprávněn účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vady je objednatel oprávněn účtovat smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty a úroky se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně. 

5. Smluvní pokuty a úroky jsou smluvní strany oprávněny započíst proti své oprávněné pohledávce 
vůči druhé smluvní straně. 



Čl. XII. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při 
realizaci smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými právními předpisy (zejména 
obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které objednatel prohlásil za důvěrné. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti se zhotovitel zavazuje 
zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které zhotovitel k realizaci této smlouvy 
použije. 

2. Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního 
vztahu. 

3. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí ze smlouvy třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že jeho práva k předmětu smlouvy budou nezpochybnitelná či právně 
nenapadnutelná. Pokud by někdo vůči objednateli uplatňoval jakoukoliv pohledávku či jiné právo 
na dílo vzniklé před převodem práva podle této smlouvy a spojené s vlastnictvím zhotovovaného díla, 
zavazuje se zhotovitel pohledávku zaplatit a jiné právo uspokojit ze svého a objednateli nahradit 
případně vzniklou škodu. 

5. Pakliže je dílo či některá jeho součást považována za dílo dle § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
v platném znění, dohodly se smluvní strany na následujícím: 

a. zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci) k dílu 
ke šem způsobům užití známým v době uzavření této smlouvy v rozsahu neomezeném co se týká času, 
množství užití díla a územního rozsahu, přičemž odměna za toto právo je zahrnuta v ceně díla, 

b. smluvní strany si ujednávají výhradní licenci, a to na dobu neurčitou, a zhotovitel tak není 
oprávněn poskytnout tutéž licenci třetí osobě po dobu jejího trvání, 

c. zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout, 

d. objednatel je oprávněn bez svolení zhotovitele dílo nebo jeho název upravit či jinak měnit, 
a to za dosažením účelu této smlouvy. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl ve své nabídce 
do veřejné zakázky, jejímž výsledkem je tato smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na podpis této smlouvy. 

7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkající se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

8. Práva smluvních stran vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 15 let ode 
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 



stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

10. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly 
nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, která si 
strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti 
s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace 
při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu 
ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

11. Strany výslovně potvrzují, že obsah této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

13. Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

14. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 

15. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č.340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu včetně všech případných dohod, 
kterými se Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dále dohodly, že Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv objednatel. 

16. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemství.  

17. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

18. Smluvní vztahy neobsažené v této smlouvě, se dále řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

19. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými statutárními 
zástupci obou smluvních stran. 

20. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dva a zhotovitel 
jeden stejnopis. 

21. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: Právní jednání stanovené Smlouvu je schváleno usnesením Rady města 
Frenštátu pod Radhoštěm č. ………………..30/RM/2023 ze dne 8. 11. 2023.  
  



 

22. Přílohy smlouvy: příloha č. 1 smlouvy: Specifikace díla 

    příloha č. 2 smlouvy: Nabídka zhotovitele ze dne 28. 8. 2023 

    příloha č. 3 smlouvy: Plná moc Ing. Hubert Řehulka, MBA, ředitel společnosti  

 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne   V Ostravě dne    
      

 

 
____________________________   ____________________________ 
        Ing. Bc. Jan Rejman, Dis.              Ing. Hubert Řehukla, MBA  
                   starosta                                  ředitel společnosti,  
        na základě plné moci  

 

 

 

 

 

Ing. 

Hubert 

Řehulka

Digitálně podepsal 

Ing. Hubert 

Řehulka 

Datum: 2023.10.31 

15:47:49 +01'00'

Digitálně podepsal Ing. Jan Rejman
Datum: 29.11.2023 17:23:47 +01:00



příloha č. 1 smlouvy: Specifikace díla 

 

I/58 Frenštát p. Radhoštěm – obchvat, STPÚ 

 

Položka 
Počet 
hodin 

Sazba                  
(Kč)  Celkem (Kč)  

        
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA  160 700 112 000 Kč 
B. VÝKRESY        
1  PŘEHLEDNÁ SITUACE       
1.1 SITUACE ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ 1 : 50 000  40 700 28 000 Kč 
1.2 SITUACE VARIANT ŘEŠENÍ HLAVNÍ TRASY 1: 10 000  80 700 56 000 Kč 
2  SITUACE        
2.1 SITUACE DOPORUČENÉ VARIANTY 1:5000, 1:2000 360 700 252 000 Kč 
2.2 SITUACE VARIANT 1:5000 160 700 112 000 Kč 
3 PODÉLNÉ PROFILY       
3.1 PODÉLNÝ PROFIL DOPORUČENÉ VARIANTY 1:5000/500 60 700 42 000 Kč 
3.2 PODÉLNÝ PROFILY VARIANT 1:5000/500 40 700 28 000 Kč 
4 VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY       
4.1 VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY DOPORUČENÉ VARIANTY 1:50 40 700 28 000 Kč 
4.2 VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY VARIANT 1:50 40 700 28 000 Kč 
5 CHARAKTERISTICKÉ PŘÍČNÉ ŘEZY        
5.1 CHARAKTERISTICKÉ PŘÍČNÉ ŘEZY DOPORUČENÉ VARIANTY A 1 : 100  80 700 56 000 Kč 
5.2 CHARAKTERISTICKÉ PŘÍČNÉ ŘEZY ÚSPORNÉ VARIANTY B 1 : 100  80 700 56 000 Kč 
6 DISPOZIČNÍ NÁVRHY VÝZNAMNÝCH MOSTŮ  160 700 112 000 Kč 
7 PŘELOŽKY KŘIŽUJÍCÍCH KOMUNIKACÍ        
7.1 SITUACE PŘELOŽEK KŘIŽUJÍCÍCH KOMUNIKACÍ 80 700 56 000 Kč 
7.2 PODÉLNÉ PROFILY 60 700 42 000 Kč 
7.2 VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY 40 700 28 000 Kč 
7.3 CHARAKTERISTICKÉ PŘÍČNÉ ŘEZY  80 700 56 000 Kč 
C. PODKLADY A PRŮZKUMY        
C1 Životní prostředí  80 700 56 000 Kč 
C1 Dopravní průzkumy 80 700 56 000 Kč 
C2 Geotechnická rešerše 80 700 56 000 Kč 
C3 Odhad stavebních nákladů 40 700 28 000 Kč 
D. DOKLADY       
D1 Projednání dokumentace na výrobních výborech 32 700 22 400 Kč 
D2 Vyjádření k STPÚ 32 700 22 400 Kč 

 Celkem bez DPH 1 332 800,00 Kč 
 DPH 21%  279 888,00 Kč 
 Celkem s DPH 21% 1 612 688,00 Kč 

 



příloha č. 2 smlouvy: Nabídka zhotovitele ze dne 28. 8. 2023 
  



1 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 č. j.:  OP_0453/2023  č. NAB/062/3/23056  V Ostravě, dne 28. 8. 2023   
 

 
 
 
 
 

Nabídka uchazeče o zakázku:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„I/58 Frenštát p. Radhoštěm -  obchvat“ 

 
Studie proveditelnosti a účelnosti (STPÚ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ZADAVATEL: 
  
 Město Frenštát pod Radhoštěm   
 nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm   

  

SHB, akciová společnost |  www.shb.cz 
sídlo |  Masná 8 |  CZ 702 00 Ostrava |  tel. + 420 595 155 211 |  ostrava@shb.cz  
IČ 25324365 |  DIČ CZ25324365 |  OR Krajský soud v Ostravě oddíl B vložka 4477 
 



2 
 

 
Nabídka projektových prací 

 
Identifikační údaje uchazeče: 
Název: SHB, akciová společnost 
Sídlo:  Masná 1493/ 8, 702 00 Ostrava 
Zastoupen:  Ing. Hubertem Řehulkou, MBA, ředitelem společnosti 
IČO, DIČ: 25324365, CZ25324365 
Kontakt:  595 155 211, ostrava@shb.cz 
Společnost je zapsána v OR u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
 
 

1. Předmět nabídky 

Na základě našeho vzájemného dialogu Vám předkládáme nabídku na dodávku projektových prací – 
vypracování studie proveditelnosti a účelnosti výhledového záměru „I/58 Frenštát pod Radhoštěm – 
obchvat“. 
 
K předmětu nabídky uvádíme: 
 

a) Popis výhledové stavby I/58 Frenštát pod Radhoštěm – obchvat 
 
Předmětem díla je vypracování přípravné projektové dokumentace pro záměr stanovit  nový koridor 
výstavby silnice I / 58, ve kterém trasa vytvoří nový obchvat města Frenštát pod Radhoštěm. Cílem studie 
je nalézt nové řešení přeložky silnice I/58, protože dosud sledovaný koridor D82 v územně-plánovacích 
podkladech a dokumentacích už neodpovídá aktuálnímu vývoji města. 
 
Jako úvodní řešení je nyní zvažováno vedení trasy východním obchvatem města, jako nové vedení silnice 
I / 58, s tím, že pro část trasy bude dílčím způsobem využito i koridorů, které jsou dnes primárně určeny 
pro vedení silnic nižších tříd (tj. 134 a D135). Uvažovaná změna je patrná z přiložených obrázků – výřezu 
z platné dokumentace ZÚR a ideový záměr vedení přeložky. 
 

 
 
 Koridory dle ZÚR (zdroj:  ZÚR MSK, www.msk.cz) 
 



3 
 

 
 Úvodní záměr přeložky I/58 (Zdroj: MÚ Frenštát pod Radhoštěm) 
 
 
Předpokládaná délka přeložky silnice I/58 činí 7 km. 
 
Záměr byl předběžně konzultován se zástupci budoucího uvažovaného investora stavby, tj. Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR (ŘSD ČR) a s nositelem zásad územního rozvoje – Moravskoslezským krajem. Na základě 
konzultací byl na návrh města Frenštát pod Radhoštěm získán souhlas ŘSD ČR s možností vyhledání jiných 
koridorů oproti stávajícím platným koridorům, s tím, že pokud bude nalezeno prokazatelně proveditelné 
řešení, může být nový koridor posléze zapracován do územně plánovacích dokumentací. K projekčnímu 
prověření nové trasy silnice I/58 se přihlásilo město Frenštát pod Radhoštěm, aby mohl vzniknout 
relevantní proces přehodnocení vedení tahu I/58 na území města. 
 

b) Specifikace projektových prací – Studie proveditelnosti a účelnosti 
 
Projekční kancelář SHB, akciová společnost byla městem Frenštát pod Radhoštěm vyzvána k podání 
celkové nabídky na přípravnou projektovou dokumentaci, která bude dostačujícím podkladem pro účel 
stabilizace nového řešení přeložky I/58. Na základě pečlivého rozboru problematiky jsme se rozhodli 
předložit nabídku na vypracování Studie proveditelnosti a účelnosti stavby (STPÚ) v souladu se Směrnicí 
pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválenou Ministerstvem dopravy, Odborem liniových 
staveb a silničního správního úřadu, č. j. MD-23142/ 2022-930/2, dne 12. 7. 2022, s účinností 
od 1. 8. 2022 (Směrnice). 
 
Charakteristika STPÚ (dle Směrnice) 
Jedná se o komplexní studii, která slouží k posouzení projektových variant včetně jejich posouzení 
ve vztahu k variantě „bez projektu“ a poskytnout veškeré informace pro investiční rozhodnutí, především 
z pohledu reálnosti a proveditelnosti projektu jak po stránce technické a finanční, tak i po stránce 
marketingové, provozní a personální, ke zhodnocení efektivnosti využití předpokládaných finančních 
prostředků. 
Studie proveditelnosti tvoří jeden z podkladů pro dokumentaci posuzování vlivů na životní prostředí (EIA), 
pro rozhodnutí o invariantním řešení v rámci zpracování záměru projektu a pro další stupeň plánování 
a projektování staveb, t j. dokumentaci k územnímu rozhodnutí (DUR) nebo dokumentaci pro vydání 
společného povolení (DUSP) nebo dokumentaci pro vydání společného povolení u staveb dopravní 
infrastruktury (DUSP−DI). 
 



4 
 

 
Předpokládaný rozsah prací je podrobně specifikován v Kalkulaci projektových prací, která je obsahem 
Přílohy č. 1 této nabídky. Výchozí členění a obsah STPÚ dle Směrnice bylo přizpůsobeno účelu 
dokumentace, který lze shrnout do následujících bodů: 
 

- Cílem STPÚ je v návaznosti na úvodní záměr obchvatu vedoucího východním obchvatem města 
vypracovat návrh variant řešení přeložky silnice I/58 
 

- Účelem dokumentace STPÚ bude následně posoudit, že stavba obchvatu:  
• je umístitelná do zájmového území, 
• je realizovatelná s přijatelnými technickými parametry, 
• může splnit požadovaný dopravní účel, 
• bude mít průchodnost územím z hlediska ŽP, 
• přispěje k rozvoji státu a/nebo regionu či obce, 
• vyhovuje sociologickým hlediskům, 
• bude ekonomicky přijatelná z hlediska nákladů a přínosů, 
• má potřebné prioritní postavení, 
• je realizovatelná z hlediska financování. 

 
 

2. Cenová nabídka 

Cenová nabídka je vypracována v souladu s Článkem 1 této nabídky, tzn. že zahrnuje komplexní 
projektové služby v rozsahu „Studie proveditelnosti a účelnosti (STPÚ)“ v rozsahu Směrnice 
pro dokumentaci staveb PK. 
 
Nabídková cena zahrnuje veškerou činnost projektanta včetně pořízení a zpracování podkladů. Studie 
bude zpracována na podkladě státních mapových děl dostupných na veřejných portálech, na základě 
průzkumu projektanta na místě stavby, na základě souhrnných požadavků Zadavatele, tj. města Frenštátu 
pod Radhoštěm, na základě pokynů budoucího investora ŘSD ČR, na základě vyjádření a podmínek 
dotčených orgánů státní správy a dalších dotčených subjektů, které budou po dohodě se Zadavatelem 
přizváni k projednání záměru. 
 
Kalkulace v této úvodní fázi nezahrnuje vypracování samostatného Záměru projektu včetně hodnocení 
HDM4 dle předpisů MD ČR.. Tyto dokumentace bude účelné vypracovat až na základě stabilizace řešení, 
jeho začlenění do územně plánovacích dokumentací a přijetí koncepce stavby ze strany budoucího 
investora, tj. ŘSD ČR resp. MD ČR. 
 
Rekapitulace celkové nabídkové ceny: 
 

Celkem bez DPH 1 332 800,00 Kč 
DPH 21%   279 888,00 Kč 

Celkem s DPH 21%  1 612 688,00 Kč 
 
Podrobná kalkulace díla je předmětem Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této nabídky. 
 
 

3. Termín plnění, návrh platebních podmínek 

Dílo bude předáno ve dvou dílčích etapách následovně: 

- Koncept plnění díla: Nejpozději do šesti (6) měsíců od zveřejnění Smlouvy v registru smluv (nabytí 
účinnosti smlouvy). 

- Předání kompletního čistopisu plnění: Nejpozději do čtyř (4) týdnů od písemného odsouhlasení 
konceptu Objednatelem. 

Návrh platebních podmínek: Dílo bude uhrazeno po dodání kompletního čistopisu díla. 
  



5 
 

 
4. Informace o uchazeči 

 
SHB, akciová společnost poskytuje projektové, inženýrské a konzultační služby pro dopravní a inženýrské 
stavby. Cílem společnosti je poskytovat kvalitní projekční a inženýrské práce pro výstavbu pozemních 
komunikací jako jsou dálnice, rychlostní silnice, silnice I., II. a III. tříd, městské a místní komunikace 
včetně křižovatek, mostů a dalších souvisejících objektů, které jsou součástí technické infrastruktury. 
Významnou část prací představují též projekty oprav a rekonstrukcí na silniční síti a projekty 
nemotoristických komunikací – cyklostezek a pěších komunikací.  
 
Projektové a inženýrské práce v oboru staveb pozemních komunikací v současném prostředí legislativy 
a platných technických předpisů probíhá v následujících krocích: 
 

- Vyhledávací studie 
- Záměr projektu (Investiční záměr) 
- Dokumentace EIA 
- Dokumentace pro územní rozhodnutí 
- Inženýrská činnost k územnímu řízení 
- Dokumentace pro stavební povolení 
- Majetkoprávní příprava 
- Inženýrská činnost ke stavebnímu řízení 
- Projektová dokumentace pro provádění stavby 
- Autorský dozor při realizaci stavby 

 
SHB, akciová společnost poskytuje služby ke všem uvedeným stupňům přípravy dopravních staveb.  
 
K tomuto portfoliu služeb je třeba ještě uvést další služby související s projekty dopravní infrastruktury, 
a to zpracování škály podkladů, průzkumů, expertních posudků a speciálních dokumentací, které souvisí 
s projekční a inženýrskou činností, které společnost zpracovává buď vlastní kapacitou nebo ve spolupráci 
s dalšími partnery. 
 
Strategie společnosti spočívá v partnerství s širokým portfoliem zákazníků. Projekční kancelář SHB, 
akciová společnost zpracovává velké projekty pro státní investory, kraje, statutární města, a také usiluje 
poskytovat spolehlivé služby v oblasti menších zakázek a řešení lokálních problémů. SHB, akciová 
společnost je také tradičním dodavatelem realizačních projektů pro stavební firmy. 
 
Nedílnou součástí firemní strategie je poskytování služeb na vysoké technické a odborné úrovni. Projekční 
kancelář do svých technologických postupů již jako standard zavedla pracovní postupy založené 
na technologii BIM (Building Information Modelling). 
 
SHB, akciová společnost působí na celém území České republiky, v současné době provozuje svou činnost 
kromě sídla v Ostravě také na pobočce v Praze. 
 
Reference projektovaných staveb:  
 
Dovolujeme si zde uvést několik referencí staveb, které jsou dílem naší projekční kanceláře. Seznámení 
je možné shlédnutím vizualizací projektů pro našeho největšího obchodního partnera, kterým je Ředitelství 
silnic a dálnic ČR: 
 
I / 56 Ostrava – prodloužená Místecká, I I I . stavba  
https:/ /www.youtube.com/ watch?v= qDxemPne7Bo&t= 21s 
 
I/23 Třebíč – obchvat 
https:/ /www.youtube.com/ watch?v= uWbkkA2EfFk&t= 49s 
 
I/45 Nové Heřminovy – Zátor 
https:/ /www.youtube.com/ watch?v= _-ZKjOSUsDs&t= 43s 
 
I / 45 Bruntál – obchvat 
https:/ /www.youtube.com/ watch?v= uBOzoWRMXDE&t= 26s 
 



6 
 

I/58 Příbor - Skotnice, Mošnov – obchvat 
https:/ /www.youtube.com/ watch?v= yqgaj_5H7ko&t= 111s 
 
I/58 Frenštát pod Radhoštěm - Vlčovice 
https:/ /www.youtube.com/ watch?v= 8HVnO-uzMm4 
 
 
Příklady referencí obdobných služeb poskytnutých SHB, akciovou společností (v posledních 5 letech):  
 

- Vedení silnice I / 57 v úseku Kunín – Šenov – Nový Jičín v aktualizovaných parametrech, 
STUDIE 2019 
Objednatel:  Moravskoslezský kraj 

- I/58 Frenštát pod Radhoštěm – Vlčovice, Studie proveditelnosti a účelnosti (STPÚ), 2020 
Objednatel: ŘSD ČR 

- I / 56 Opava – Ostrava, Technickoekonomická studie (TES), 2021 
Objednatel: ŘSD ČR 

- Logistický HUB AČR v Mošnově – Připojení na silnici I/58, STUDIE, 2022 
Objednatel:  Moravskoslezský kraj 

- II/116 Jinočany – Hlasná Třebáň, přeložka silnice, studie proveditelnosti +  EIA, 2023 
Objednatel: Středočeský kraj 

 
 

5. Informace o ceně obvyklé 
 
Na základě požadavku Zadavatele v nabídce uvádíme dva příklady obdobných prací pro srovnání 
nabídkové ceny:  
 
Název akce:   Vedení silnice I / 57 v úseku Kunín – Šenov – Nový Jičín 

v aktualizovaných parametrech 
Objednatel:   Moravskoslezský kraj 
Zhotovitel:   SHB, akciová společnost, Masná 1493/ 8, Ostrava 
Popis díla:  Studie přeložky silnice I/57 v délce 7,2 km (doporučená varianta). Výsledkem 

studie byl návrh nové trasy silnice I/57, trasa byla převzata do ZÚR MSK.  
Smluvní cena:    1 440 000,-  Kč bez DPH 
Termín plnění:   2018 
Doklad:   Smlouva o dílo (verze z Registru smluv), viz Příloha č. 2 
 
Název akce:   I / 38 Znojmo obchvat I I I  a Znojmo – Hatě (st. hranice) 
Objednatel:   Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Zhotovitel:   PK Ossendorf s.r.o., Tomešova 503/1, 602 00 Brno 
Popis díla:  Technickoekonomická studie navazujících staveb obchvatu Znojma v celkové 

délce cca 10,2 km. 
Smluvní cena:    1 803 600,-  Kč bez DPH 
Termín plnění:   2021 
Doklad:   Smlouva o dílo (verze z Registru smluv), viz Příloha č. 3 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Hubert Řehulka 
       Ředitel společnosti 
       SHB, akciová společnost 
 
 
Přílohy:  1) Kalkulace projektových prací 

2) Smlouva o dílo (verze z Registru smluv) díla:  Vedení silnice I / 57 
v úseku Kunín – Šenov – Nový Jičín v aktualizovaných parametrech 
3) I / 38 Znojmo obchvat I I I  a Znojmo – Hatě (st. hranice) 



I/58 Frenštát p. Radhoštěm - obchvat, STPÚ

Studie proveditelnosti a účelnosti

Položka
Počet 
hodin

Sazba                  
(Kč)

 Celkem (Kč) 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 160 700 112 000 Kč
B. VÝKRESY 
1  PŘEHLEDNÁ SITUACE
1.1 SITUACE ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ 1 : 50 000 40 700 28 000 Kč
1.2 SITUACE VARIANT ŘEŠENÍ HLAVNÍ TRASY 1: 10 000 80 700 56 000 Kč
2  SITUACE 
2.1 SITUACE DOPORUČENÉ VARIANTY 1:5000, 1:2000 360 700 252 000 Kč
2.2 SITUACE VARIANT 1:5000 160 700 112 000 Kč
3 PODÉLNÉ PROFILY
3.1 PODÉLNÝ PROFIL DOPORUČENÉ VARIANTY 1:5000/500 60 700 42 000 Kč
3.2 PODÉLNÝ PROFILY VARIANT 1:5000/500 40 700 28 000 Kč
4 VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY
4.1 VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY DOPORUČENÉ VARIANTY 1:50 40 700 28 000 Kč
4.2 VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY VARIANT 1:50 40 700 28 000 Kč
5 CHARAKTERISTICKÉ PŘÍČNÉ ŘEZY 
5.1 CHARAKTERISTICKÉ PŘÍČNÉ ŘEZY DOPORUČENÉ VARIANTY A 1 : 100 80 700 56 000 Kč
5.2 CHARAKTERISTICKÉ PŘÍČNÉ ŘEZY ÚSPORNÉ VARIANTY B 1 : 100 80 700 56 000 Kč
6 DISPOZIČNÍ NÁVRHY VÝZNAMNÝCH MOSTŮ 160 700 112 000 Kč
7 PŘELOŽKY KŘIŽUJÍCÍCH KOMUNIKACÍ 
7.1 SITUACE PŘELOŽEK KŘIŽUJÍCÍCH KOMUNIKACÍ 80 700 56 000 Kč
7.2 PODÉLNÉ PROFILY 60 700 42 000 Kč
7.2 VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY 40 700 28 000 Kč
7.3 CHARAKTERISTICKÉ PŘÍČNÉ ŘEZY 80 700 56 000 Kč
C. PODKLADY A PRŮZKUMY 
C1 Životní prostředí 80 700 56 000 Kč
C1 Dopravní průzkumy 80 700 56 000 Kč
C2 Geotechnická rešerše 80 700 56 000 Kč
C3 Odhad stavebních nákladů 40 700 28 000 Kč
D. DOKLADY
D1 Projednání dokumentace na výrobních výborech 32 700 22 400 Kč
D2 Vyjádření k STPÚ 32 700 22 400 Kč

Celkem bez DPH 1 332 800,00 Kč
DPH 21% 279 888,00 Kč
Celkem s DPH 21% 1 612 688,00 Kč



KUÍ1SP08TTVE2

Veřejná zakázka č. 104/2018

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

I.
Smluvní strany

28. října 117, 702 18 Ostrava

ČÍSLO SMLOUVY ínnfv.™IT™*^;

70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a.s.
27-1650676349/0800

Zastoupen pro věcná jednání:

(dále jen „objednatel")

2. SHB, akciová společnost
se sídlem: Masná 1493/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupena: Ing. Hubert Řehulka, MBA, člen představenstva
IČO: 25324365
DIČ: CZ25324365
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 107-5573340267/0100
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477
(dále jen „zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena die § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li zhotovitel plátcem daně z přidané hodnoty (dále též jen „DPH"), prohlašuje, že
bankovní účet uvedený v či. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem zveřejněným
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu zhotovitele, který je plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.



6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla
za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v či. IV odst. 1 této smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou."

Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele územní studii

„Vedení silnice X/57 v úseku Kunín - Šenov - Nový Jičín v aktualizovaných
parametrech 2018" (dále též „dílo" nebo „studie"). Bližší specifikace díía je přílohou č. 1
této smlouvy.

2. Dílo má následující části (dále též „etapy"):

1. Etapa

2. Etapa

koncept

výsledné řešení

3. Zhotovitel se zúčastní na základě písemné výzvy objednatele 3 konzultací k 1. etapě díla,
ze kterých bude proveden písemný záznam. Za písemnou výzvu dle předchozí věty se
rozumí rovněž výzva zaslaná emailem (dále jen „písemná výzva").

4. Zhotovitel na základě písemné výzvy objednatele odprezentuje 1 x koncept a lx výsledný
návrh díla.

5. 2. etapa bude realizována na základě písemné výzvy objednatele.
6. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle či. IV

této smlouvy.
7. Cílem této studie je prověřit možnosti a potřebné parametry vedení navrhované přeložky

silnice 1/57 v úseku Kunín - Nový Jičín při zohlednění plánovaných a vybudovaných úseků
dálnice Dl, D48 a silnice č. 1/35 (tzv. Palačovská spojka) s přihlédnutím k dělbě dopravního
výkonu mezí těmito komunikacemi s důrazem na plynulé propojení sídel a rovněž prověření
variant s odklonem dopravy mimo centra sídel, nebo se zachováním stávajících průtahů
sídly.

8. Účelem této smlouvy je ověření možností dopravního řešení na základě odborného
podkladu na silnici 1/57 mezi Kunínem a Novým Jičínem.

9. Územní studie dle této smíouvy bude zpracovaná podle § 30 zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „stavební zákon"). Dílo se následně stane podkladem pro pořizování územně
plánovací dokumentace a pro rozhodování v území.

10. Dílo bude zpracováno a objednateli předáno následovně:

1. Etapa 2x v tištěné podobě; lx v elektronické podobě

2
Územní studie Vedení sliníce 1/57 v úseku Kunín - Šenov - Nový Jičín v aktualizovaných parametrech 2018



2. Etapa 5x v tištěné podobě; lx v elektronické podobě

11. Tištěná i elektronická podoba díla bude obsahově stejná. Vlastnosti elektronické podoby
díla jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy.

IV.
Cena za dílo

1. Cena za dílo činí:

Etapy díla

1. Etapa

2. Etapa

CENA CELKEM

Cena bez DPH
(v Kč)

990.000,00

450.000,00

1.440.000,00

DPH 21 %
(v Kč)

207.900,00

94.500,00

302.400,00

Cena včetně DPH
(v Kč)

1.197.900,00

544.500,00

1.742.400,00

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, odměny
za poskytnutí licence, práce technika apod. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše
přípustná a není ji možno překročit.

3, Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli jednotlivé části díla v místě předání, kterým je
budova Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, na adrese 28. října 117, 702 18
Ostrava, odbor životního prostředí a zemědělství.

2. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části díla bez vad a nedodělků
nejpozději v na

1. Etapa

2. Etapa

sledujících terminech:

do 25 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy

do 5 týdnů od doručení písemné výzvy objednatele k dokončení díla

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

Územní studie Vedení silnice 1/57 v úseku Kunín - Šenov - Nový Jičín v aktualizovaných parametrech 2018



2. Zhotovitel je zejména povinen:
a) Provést dílo řádně, včas a za použití postupů odpovídajících právním předpisům a

technickým normám ČR. Dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž
bylo určeno a zhotoveno.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.
c) Použít při provádění díla podklady dle přílohy č. 2 této smiouvy (dále jen „podklady").
d) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

e) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
f) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

g) Účastnit se na zákíadě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětu díla.
h) Užít předané podklady pouze pro provedení díla.
i) Informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane
nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla.

j) Neposkytovat předané podklady třetím osobám, nestanoví-li tato smlouva jinak.
k) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.
4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli do 5 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy

zhotoviteli podklady.
5. Zhotovitel je povinen provést dílo pracovníky, jejichž prostřednictvím splnil kvalifikační

požadavky na provedení díla v rámci zadávacího řízení. V případě změny takového
pracovníka je zhotovitel povinen vyžádat si předempísemný souhlas zástupce objednatele
pro věcná jednání; v takovém případě není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Nově
navržený pracovník musí splňovat minimálně stejnou odbornou úroveň, jaká byla
požadována u původních pracovníků.

6. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. občanského zákoníku
(dále též „licence"), a to:
a) v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,
b) všemi způsoby užití,
c) v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv

kdílu,
d) poskytnout oprávnění tvořící součást licence (podlicenci) třetí osobě zcela nebo zčásti,

a to bez povinnosti tuto skutečnost oznámit zhotoviteli.
Licence dle tohoto odstavce zahrnuje právo objednatele užít textové i grafické výstupy,
které jsou součástí díla, samostatně za účelem propagace Moravskoslezského kraje.
Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele, coby autora díla
za poskytnutí licence, je součástí ceny za dílo podle či. IV této smlouvy.

7. Zhotovitel se dále zavazuje, že pokud bude prezentovat převzatá mapová díla v grafických
výstupech, uvede copyright k příslušnému podkladu specifikovaný v Příloze č. 2 této
smlouvy, včetně rozmnoženin díla ve smyslu autorského zákona.

4
Územní studie Vedení silnice 1/57 v úseku Kunín - Šenov - Nový Jičín v aktualizovaných parametrech 2018



8. Pokud zhotovitel převezme od objednatele jako podklad pro zpracování díla cjeoreferenční
data Zeměměřického úřadu - Základní mapa ČR 1: 10 000, Základní mapa CR 1 : 50 000
a Ortofotomapu ČÚZK 2016 (pixel 25 cm) vektorový soubor správních hranic, a dále data
ortofotomapy 2015 od firmy TopGis s.r.o. (pixel 12,5 cm) v elektronické podobě, zavazuje
se k užití předmětných podkladů pouze pro zpracování díla, dále k nevratnému vymazání
předaných podkladů ze všech svých paměťových nosičů po ukončení prací pro objednatele
a k nepředání předmětného mapového díla třetí osobě. Předané podklady nesmí být
použity za účelem obchodního užití ani k vytvoření kartografického díla za účelem
obchodního užití jeho rozmnoženin. Zhotovitel se dáte zavazuje, že pokud bude
prezentovat převzaté podklady v grafických výstupech, bude uveden copyright
pro ortofotomapu 2015 od firmy TopGis s.r.o. (pixel 12,5 cm) ve formě © TopGis s.r.o. a
pro^ data Zeměměřického úřadu bude uveden copyright ve formě „Mapový podklad
© český úřad zeměměřický a katastrální" na rozmnoženině díla ve smyslu autorského
zákona.

9. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli.

VII.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Dílo bude provedeno a objednateli předáno po částech, a to v termínech uvedených v či. V
odst. 2 této smlouvy. Předání a převzetí jednotlivých částí díla bude provedeno osobně
v sídle objednatele.

2. Objednatel se zavazuje dílo (jeho část) převzít v případě, že bude předáno bez vad
a nedodělků. O předání a převzetí díla (jeho části) zhotovitel sepíše zápis o předání
a převzetí díla, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

3. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejíme),
f) datum a místo sepsání zápisu,
g) jméno a podpis zástupce objednatele pro věcná jednání.

4. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

5. Vlastnické právo kvěci, která je předmětem díla a nebezpečí škody na ní přechází
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1. V souladu se zákonem o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje
za samostatné zdanitelné plnění. Úhrada ceny za dílo bude provedena po předání a převzetí
části díla, které bude potvrzeno podpisem zápisu o předání a převzetí díla die či. VII odst.
1 této smlouvy., Cena za část díla bude uhrazena ve výši odpovídající ceně příslušné části
díla v souladu s či. IV odst. 1 této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. 3e-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími

5
Územní studie Vedení silnice 1/57 v úseku Kunín - Šenov - Nový Jičín v aktualizovaných parametrech 2018



obecně závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem
pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která budemít náležitosti účetního dokladu dle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smiouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 104/2018), IČO objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „Vedení silnice 1/57 v úseku Kunín - Šenov - Nový Jičín

v aktualizovaných parametrech 2018",
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v či. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s či. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor územního plánování a

stavebního řádu),
g) číslo zápisu o předání a převzetí díla o předání a převzetí části díla a datum jeho

podpisu. Zápis o předání a převzetí díla o předání a převzetí díla bude přílohou faktury.
3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele.
4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.

Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové
faktury objednateli.

6. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona
o DPH). Z uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové povinnosti
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a zhotovitelem, je-li plátcemDPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně daně
z přidané hodnoty.

7. Je-li zhotovitel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající DPH uhradí v termínu splatnosti
faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený
u místně příslušného správce daně v případě, že:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
, v insoívenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH".

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost

6
Územní studie Vedení silnice 1/57 v úseku Kunín - Šenov - Nový Jičín v aktualizovaných parametrech 2018



za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatností této daně.

IX.
Práva z vadného plnění

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.
2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť

se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dOo
bylo vadné již při převzetí.

3. Vady díla dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.
4. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popřípadě e-mailem nebo
do datové schrány), obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel
bude vady díla oznamovat:
a) na e-mail: ostrava@shb.cz, nebo
b) na adresu: SHP, akciová společnost, Masná 1493/8, 702 00 Ostrava, nebo
c) do datové schránky: v8ff9yx

5. Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby
plnění má objednatel.

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 14 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

7. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.
8. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním,

a to v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

X.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH dle či. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý
den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neprovádí dílo osobami, jejichž prostřednictvím prokazoval v rámci
zadávacího řízení na veřejnou zakázku splnění odborných kvalifikačních požadavků, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý zjištěný případ.

3. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v či. IX odst. 6 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH dle či. IV
odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

4. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

7
Územní studie Vedení silnice 1/57 v úseku Kunín - Šenov - Nový Jičín v aktualizovaných parametrech 2018



Zánik smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní

stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
• neprovedení díla v době plnění dle či. V odst. 2 smlouvy,
• nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které

se týkají provádění díla,
• nedodržení smluvních ujednání o právech z vadného plnění,
• neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy,

• nerealizování díla osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel prokazoval v rámci
zadávacího řízení na veřejnou zakázku splnění odborných kvalifikačních požadavků.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského

zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů".

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu
smiouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"),
jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru
smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí straně.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž
objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno její vyhotovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

Územní studie Vedení silnice 1/57 v úseku Kunín - Šenov - Nový Jičín v aktualizovaných parametrech 2018



7. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

9. Nedílnou součástí této smiouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Bližší specifikace díla
Příloha č. 2: Digitální podklady - Georeferenční data

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení)/ ve znění pozdějších předpisů:
K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 41/3645
ze dne 26. 6. 2018.

VOstravědne: 19.07,2018 v
/f f tů

za objednatele
Ing. Hubert Řehulka, MBA

prof. Ing, Ivo Vandrák, esc. člen představenstva

SHB, akciová společnost
Masná 1493/81 CZ 702 OO Os"-.o
IČ 35324365 I tel.

9
Územní studie Vedení silnice í/57 v úseku Kunín - Šenov - Nový Jičín v aktualizovaných parametrech 2018



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 03PT-004242 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 2020 077 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 151 0002 
Název související veřejné zakázky: „1/38 Znojmo obchvat III a Znojmo -  Hatě (státní hranice) -

Technicko-ekonomická studie (TES) vě. HDM4“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako
„Smlouva44):

v/ v

Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Tomešova 503/1, 602 00 Brno
25564901
CZ25564901
Krajský soud v Bmě, oddíl C, vložka 33954 
společnost s ručením omezeným

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel44)

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany44)

1



Úvodní ustanovení

1. Smlouvaje uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění (dále jen „Občansky zákoník'1) na základě výsledků veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo zadávací řízení v souladu 
s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„Zakázka11).

2, Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený zadávací 
dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení 
zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy k podání 
nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis včetně 
specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby11).

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: Jihomoravský 
kraj. Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednateli na adrese: Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít (akceptovat) a 
uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou v čl. IV této 
Smlouvy.

4. Je-li součástí plnění Poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve 
znění pozdějších předpisů, poskytuje kněmu Poskytovatel Objednateli nevýhradní, časově, 
územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití (zejména s právem dílo 
dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem udělení podlicence nebo postoupení 
licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v ceně uvedené v čl. IV Smlouvy.

5. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je Poskytovatel povinen zajistit 
plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případě, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv 
okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých 
Objednatelem nebo získaných pro Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele 
upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít 
Smlouvu o zpracování osobních údajů, která tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. Smlouvu dle 
předcházející věty je dále Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu 
Objednatel písemně vyzve.

I.

Stránka 2 z 7



III.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli ve lhůtách či termínech uvedených 
v příloze č. 1 Smlouvy.

IV.
Cena

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli následující cenu 
(dále jako „Cfena“):

Cena bez DPH: X 803 600,- Kč

DPH: 378 756,-Kč

Cena včetně DPH: 2 182 356,- Kč

1. Cena j e stanovena jako maximální a nepřekroČitelná s výj imkou změny zákonné sazby DPH nebo 
s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

2. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním převodem 
na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu lze 
předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb Objednatelem bez vad, resp. po 
odstranění všech vad Služeb a nej později ve lhůtě do 15 dnů ode dne protokolárního předání 
Služeb Objednateli. Faktura musí být doručena na následující adresu Objednatele: ŘSD ČR, 
Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Bmo.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v čl. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému rozpisu 
Ceny Služeb uvedenému v příloze č. 2 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat číslo 
Smlouvy, název Zakázky a evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND). Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě splatnosti 
vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel je 
povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů 
ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyioučenLpQchybnQstCsestanQvL-že-. 
Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní 
(chybné) faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z 
prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu, ani dílčí platby Ceny.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je splněna
okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele

Stránka 3 z 7



uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet Poskytovatele uvedený v 
ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

6. Platby budou probíhat v Ke (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny 
v této měně.

ví
Odpovědnost za Vady

1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb včetně 
výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je povinen 
uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel 
vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“). K Vytčení vady výstupů Služeb zachycených na hmotném 
podkladě je Objednatel oprávněn ve lhůtě 36 (třiceti šesti) měsíců ode dne převzetí daného 
výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu nebo jiného relevantního 
dokladu o převzetí výstupu Služby.

2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu po 
Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne Vytčení vady 
Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn požadovat namísto odstranění 
Vytčené vady slevu z Ceny, resp. z Ceny dané části Služeb.

3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové provedení 
Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby 
učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.

4. Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, resp. 
výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a 
to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu řešení 
Vytčení vady.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci Vytčení 
vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranění Vytčené vady, je Poskytovatel povinen vyřešit 
Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

7. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad výstupů 
Služeb s odbornou péci, Vytčené vady odstraňovat ve Ihůtách stanovených k tomu Objednatelem 
s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané Vytčené vady. Při odstranění vady 
Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi Objednatele a v 
souladu s jemu známými zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen po celou dobu odstraňování 
Vytčených vad informovat Objednatele o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, 
rozsahem a v termínech či Ihůtách určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto 
povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost 
Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, že je 
Poskytovatel povinen Objednatele informovat pouze na základě jednotlivé písemné žádosti 
Objednatele, a to v termínu či lhůtě v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě 
přiměřené.

8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 
stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této lhůtě řádný výstup Služeb).

Stránka 4 z 7



Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly 
Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne převzít výstupy Služeb, u 
nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že Vytčená vada je vadou 
neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu z Ceny Služeb nebo zcela nové 
poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné při odmítnutí 
převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu neodstranění jejích vad.

VII.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se Poskytovatel 
zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Služeb stanovené v čh IV. 
této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po Objednateli 
Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele 
k poskytnutí Služeb Objednateli.

Důstojné pracovní podmínky

Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou zajistit 
dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní 
doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho 
poddodavateli). Poskytovatel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy 
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli), jsou 
vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Poskytovatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy 
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli) 
budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními 
prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných pracovních prostředků 
s ohledem na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude 
v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán 
vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je

informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. Objednatel je 
oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Poskytovatel nebo jeho poddodavatel bude orgánem 
veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného 
obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku Smlouvy.

Stránka 5 z 7



IX.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že Poskytovatel 
v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily výběr 
nej vhodněj ší nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní 
strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na tato porušení 
smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím 
způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím 
písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné výpovědi 
Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen Poskytovateli uhradit 
nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem prokazatelně doložené marně 
vynaložené účelné náklady přímo související s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které 
Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se 
nerozumí ušlý zisk.

X.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv14). Poskytovatel 
bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv 
bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti Uveřejnění stanovenou 
v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

Stránka 6 z 7



XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků uzavřených 
v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený touto 
Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 2 
(dvou) stejnopisech.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

Příloha č. 2 -  Rozpis Ceny Služeb

Příloha č. 3 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

V Brně dne " * "06" 2020 V Brně dne 2 5 -05- 202C

Stránka 7 z 7



příloha č. 3 smlouvy: Plná moc Ing. Hubert Řehulka, MBA, ředitel společnosti  

 







Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 701394_015167, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Ostrava 39
Česká pošta, s.p. dne 30.03.2020

127721502-11451-200330105433


	NAB_062_3_23056_Frenštát_sign.pdf
	Nabídka projektových prací


